INVENERUNT IGITUR, NON IN THEATRO AUT IN CONSORTIO IUDENTIUM PUERORUM, SED *IN TEMPO*, LOCO ORATIONI ET DOCTRINÆ SACRÆ DEPUTATO. CREDIDERIM, QUÖD MOX UT LICUIT, SUMMO MANE, PARENTES JESU TEMPLUM ADIERINT, PERSUASI ILLIC FORE POTIÜS QUÄM ALIBI SI SPONTÉ JEROSOLYMIS REMANSERIT, OB SINGULAREM EJUS QUAM PERSPECTAM HABEBANT ERGA DEUM PIETATEM. ET FIERI POTEST (UT ERAT TEMPLUM VASTUM, MULTISQUE STADIIS LONGUM AC LATUM), QUÖD DIÜ QUÆSIERINT IN TEMPO,

VERS. 46. — *ET FACTUM EST, POST TRIDUUM INVENIUNT ILLUM, ID EST, TERTIO DIE AB AMISSIONE. PHRASIS EST ENIM SCRIPTURÆ FAMILIARIS, UT ID QUÖD CERTO DIE FUTURUM SIGNIFICARE VELIT, DICAT FUTURUM POST DIEM ILLUM, SCILICET INCHOATUM, UT SUPRA V. 21 ET 22. ITAQUE PRIMO DIE AMISSUS, SECUNDO REGREDIENDO QUÆSITUS EST, TERTIO INVENERUNT EUM, IN TEMPO, ALIQUO SCILICET EJUS LOCO, SIVE IN ATRIO SIVE IN EXEDRÄ, AD DOCENDAM LEGEM AC DISPUTANDUM DEPUTATO. UNDE PAULUS, ACT. 24, V. 12: NEQUE IN TEMPO INVENERUNT ME CUM ALIQUO DISPUTANTEM; ET ALIBI DICIT, SE JUXTA PEDES GAMALIELIS ERUDITUM. SEDENTEM IN MEGIO DOCTORUM; NON CUM ILLIS OCCUPANDO LOCOM DOCTORIS, UT ALIQUI PUTAVERUNT, SED INSTAR DISCIPULI INTER DOCTORES HINC INDE IN SUBSOLLIS CONSIDENTES; NON ENIM INVENERUNT EUM DOCENTEM; SED, PRO ILLIUS ÆTATIS CONGRUENTIÄ, AUDIENTEM ILLOS DOCENTES, ET INTERROGANTEM, ID EST, QUÆSTIONES*

antequam invenerint, licet ante ipsos illic fuerit, orationi vacans, interea dum expectaret conventum doctorum; sed inveniri voluit inter doctores, in eo templi loco qui ad docendum legem erat deputatus, qui ad extimam portam Orientalem statuitur, ubi Paulus ad pedes Gamalielis legem se dedicisse gloriatur, Act. 22, v. 3; illic, inquam, voluit à parentibus inveniri, ne lateret hoc ipsius in pueritiâ datum sapientiæ specimen, sed per matrem ad orbis et Ecclesiæ præsertim notitiam veniret.

SEDENTEM, non lusitantum aut otiosum, sed *sedentem* tanquam omnino se ad dicentem audiendis rebus sacris; observa pueri gravitatem.

IN MEDIO, id est, inter, seu apud, phrasi Hebraicâ; qualis legitur infra 22, v. 27: *Ego in medio vestri sum, sicut qui ministrat*. Non sedit cum doctoribus, occupans locum doctoris, tanquam unus doctorum, sed inter, seu apud Doctores, in subsellio, aut potius humi in pavimento mattâ strato (nam ut discipulum se gerebat); cum Doctores sederent in cathedris, de quibus infra 11, v. 43: *Diligitis primas cathedras in synagogis*. Hujusmodi enim fuisse Judæorum morem, tradit auctor Commentarii in Epistolas Pauli, exstans inter Ambrosii Opera, 1 Cor. 14, v. 31.